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Geachte voorzitter, commissie,

Wij ontvingen het verslag van de hoorzitting d.d. 29 januari jl. en de aanvullende 
informatie (aanvraag machtiging en aanvraag behandelend tandarts).
De tandheelkundig adviseur van het College heeft de stukken beoordeeld en komt 
tot de volgende conclusie.

Tandheelkundige beoordeling
Uit de aanvraag van de behandelend tandarts blijkt dat het gaat om twee kronen 
op de centrale bovensnijtanden, nadat de natuurlijke kronen in het verleden door 
een trauma (grotendeels) verloren zijn gegaan. De adviserend tandarts van 
verweerder heeft aangegeven dat dit sowieso geen aanspraak is, ongeacht de 
leeftijd. Dat is correct. Voor verzekerden tot achttien jaar kunnen kronen onder de 
aanspraak vallen, wanneer het gaat om (in het algemeen implantaatgedragen) 
kronen ter vervanging van met aangelegde of door een ongeval geheel verloren 
gegane frontelementen. Hiervan is in casu geen sprake.

Definitief advies
Gelet op het advies van de tandheelkundig adviseur van het College heeft 
verzoeker geen indicatie voor de gevraagde behandeling. Het College adviseert 
u het gevraagde af te wijzen en het voorlopig advies van 11 december 2013 als 
definitief te beschouwen met inachtneming van het bovenstaande.

Hoogachtend,
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Betreft Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet Zaaknummer

2013143089
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 21 november 2013 aan het College voor zorgverzekeringen advies 
gevraagd als bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en 
verweerder hebben een geschil over de verstrekking van een tweetal kronen, aan 
te brengen op nog aanwezige wortels. Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een 
kopie van het dossier gestuurd, maar een verslag van de hoorzitting ontbreekt 
nog. Het College brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan 
worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden 
naar voren komen.

Vooraf merkt het College nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot de vraag of 
verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van 
de basisverzekering. Het advies van het College kan dus geen betrekking hebben 
op een beslissing van verweerder op basis van de aanvullende verzekering of 
coulance.

Tandheelkundige beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft het College dit dossier voor een medische 
beoordeling voorgelegd aan zijn tandheelkundig adviseur. Deze heeft de stukken 
bestudeerd. De tandheelkundig adviseur merkt het volgende op.

In de beschikbare stukken was geen zorginhoudelijke informatie aanwezig. Na 
verzoek daartoe is informatie opgestuurd. Het nagezonden materiaal bestaat uit 
twee vage afdrukken van röntgenfoto's, waarschijnlijk een solo van het 
bovenfront en een bitewing rechts, en een handgeschreven brief van de tandarts 
van verzoeker, maar zonder aanvraag. Een advies van de adviserend tandarts van 
verweerder is niet aanwezig.

Een tandheelkundige beoordeling van het geschil is niet mogelijk.
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Juridische beoordeling
Het College heeft kennisgenomen van de stukken.

Zorgverzekering
Het plaatsen van kronen kan onder bijzondere omstandigheden deel uitmaken van 
de te verzekeren prestaties uit de basisverzekering. In artikel 27.2 van de tussen 
partijen overeengekomen zorgverzekering is bepaald bij welke indicaties 
aanspraak bestaat op bijzondere tandheelkunde. Dit komt overeen met hetgeen 
hierover bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Gelet op hetgeen is gesteld door de tandheelkundig adviseur van het College, kan 
geen zorginhoudelijke oordeel over de indicatie van verzoeker worden gegeven.

Advies van het College
Het College kan geen advies geven over de aanspraak van verzoeker op 
verstrekking van het gevraagde.

Hoogachtend,

College voor 
zorgverzekeringen
Pakket

Datum
11 december 2013
Onze referentie
2013152807
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